



МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ
«КИЇВСЬКИЙ АВІАЦІЙНИЙ ІНСТИТУТ»

НАКАЗ

17.06.2026 р.

Київ

№ 415/од

Про введення в дію рішень
Вченої ради КАІ від 17 червня 2026 року
(протокол № 8)

Відповідно до частини 6 статті 36 Закону України «Про вищу освіту» від 01 липня 2014 року № 1556-VII, пункту 6.15.8. Статуту Національного університету «Київський авіаційний інститут», пункту 11.7. Положення про Вчену раду КАІ

НАКАЗУЮ:

1. Увести в дію рішення Вченої ради КАІ, ухвалені на засіданні 17 червня 2026 року (протокол № 8):

1.1. Враховуючи об'єктивні дані Висоцької О. О., що у цілому відповідають основним критеріям оцінки здобувачів вченого звання доцента та на підставі результатів таємного голосування (за – 75, проти – немає, недійсних бюлетенів – немає) присвоїти вчене звання доцента по кафедрі кібербезпеки ВИСОЦЬКИЙ Олені Олександрівні – доценту кафедри кібербезпеки Факультету комп'ютерних наук та технологій, кандидату технічних наук та клопотати перед Міністерством освіти і науки України щодо затвердження рішення, прийнятого Вченою радою КАІ.

1.2. Враховуючи об'єктивні дані Павлюх Л. І., що у цілому відповідають основним критеріям оцінки здобувачів вченого звання професора та на підставі результатів таємного голосування (за – 74, проти – 1, недійсних бюлетенів – немає) присвоїти вчене звання професора по кафедрі екології, хімії та хімічної технології ПАВЛЮХ Лесі Іванівні – професору кафедри екології, хімії та хімічної технології Факультету наук про здоров'я, доктору технічних наук та клопотати перед Міністерством освіти і науки України щодо затвердження рішення, прийнятого Вченою радою КАІ.

1.3. Враховуючи об'єктивні дані Токарука В. В., що у цілому відповідають основним критеріям оцінки здобувачів вченого звання доцента та на підставі результатів таємного голосування (за – 75, проти – немає, недійсних бюлетенів – немає) присвоїти вчене звання доцента по кафедрі авіаційного транспорту ТОКАРУКУ Віталію Володимировичу – доценту кафедри авіаційного транспорту Аерокосмічного факультету, кандидату технічних наук та клопотати перед Міністерством освіти і науки України щодо затвердження рішення, прийнятого Вченою радою КАІ.

1.4. Враховуючи об'єктивні дані Черняк Л. М., що у цілому відповідають основним критеріям оцінки здобувачів вченого звання професора та на підставі результатів таємного голосування (за – 74, проти – 1, недійсних бюлетенів – немає) присвоїти вчене звання професора по кафедрі екології, хімії та хімічної технології ЧЕРНЯК Ларисі Миколаївні – виконуючій обов'язки завідувача кафедри екології, хімії та хімічної технології Факультету наук про здоров'я, доктору технічних наук та клопотати перед Міністерством освіти і науки України щодо затвердження рішення, прийнятого Вченою радою КАІ.

1.5. За сумлінну працю, вагомий особистий внесок у підготовку висококваліфікованих спеціалістів та плідну науково-педагогічну діяльність клопотати перед Міністерством освіти і науки України про нагородження Почесною грамотою Міністерства освіти і науки України СЛОБОДЯНА Олександра Петровича – доцента кафедри авіоніки та систем управління Факультету аеронавігації, електроніки та телекомунікацій, кандидата технічних наук, доцента.

1.6. Призначити винагороду від президента КАІ в розмірі по 10 000 (десять тисяч) гривень КЛИМЧУК Ользі Олександрівні та МЕЛЬНИК Анастасії Олександрівні, здобувачам вищої освіти Аерокосмічного факультету, які посіли призові місця на Всеукраїнській студентській олімпіаді з дисципліни «Енергетичний менеджмент» на базі КПІ ім. Ігоря Сікорського.

1.7. Ініціювати позачергове скликання Конференції трудового колективу КАІ на 01 липня 2026 року.

1.8. Інформацію проректора з питань вступу та онлайн-освіти Сегол Р. І. про готовність Університету до вступної кампанії 2026 року взяти до відома.

1.9. Інформацію виконуючого обов'язки голови студентської ради КАІ Скибінського А. С. про діяльність студентського самоврядування в Університеті взяти до відома.

1.10. Затвердити Положення про Криворізький фаховий коледж Національного університету «Київський авіаційний інститут».

1.11. Затвердити Правила прийому на навчання для здобуття фахової передвищої освіти до Криворізького фахового коледжу Національного університету «Київський авіаційний інститут» у 2026 році.

1.12. Затвердити Положення про Державний музей авіації ім. О. К. Антонова КАІ.

1.13. Затвердити Політику використання штучного інтелекту (ШІ) в Національному університеті «Київський авіаційний інститут».

1.14. Затвердити Положення про визнання результатів навчання в Національному університеті «Київський авіаційний інститут».

1.15. Затвердити зразки та порядок виготовлення документів про вищу освіту (дипломів бакалавра, магістра, доктора філософії та додатків до них).

1.16. Затвердити Положення про Факультет архітектури, будівництва та дизайну.

1.17. Затвердити Положення про Вчену раду Факультету архітектури, будівництва та дизайну.

1.18. Перейменувати навчально-наукову лабораторію стратегічних комунікацій кафедри міжнародних відносин та стратегічних студій Факультету права та міжнародних відносин на навчально-дослідницьку лабораторію «Runway» кафедри міжнародних відносин та стратегічних студій Факультету права та міжнародних відносин.

1.19. Перейменувати навчальний центр проблем повітряного та космічного права на Центр повітряного і космічного права та безпеки (Air&Space Law and Security Centre) Факультету права та міжнародних відносин.

1.20. Відкрити та затвердити міждисциплінарну (галузеву) освітньо-професійну програму «Інженерія авіаційних автономних роботизованих систем» першого (бакалаврського) рівня вищої освіти та навчальних планів на її основі за спеціальностями G12 «Авіаційна та ракетно-космічна техніка» та G7 «Автоматизація, комп'ютерно-інтегровані технології та робототехніка» галузі знань G «Інженерія, виробництво та будівництво», що входять до предметної області міждисциплінарної освітньої програми.

1.21. Відкрити та затвердити освітньо-професійну програму «Східні мови та літератури (переклад включно), перша – китайська» першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю «В11 Філологія (за спеціалізаціями)» спеціалізації В11.065 «Східні мови та літератури (переклад включно), перша – китайська» галузі знань В «Культура, мистецтво та гуманітарні науки» та навчальних планів на її основі.

1.22. Затвердити нові редакції освітньо-професійних програм першого (бакалаврського) та другого (магістерського) рівнів вищої освіти, навчальних планів на їх основі за результатами щорічного перегляду освітніх програм відповідно до наказу президента від 16.02.2026 № 173/ст «Про щорічний перегляд освітніх програм»:

№ з/п	Назва освітньо-професійної програми	Код і найменування спеціальності (спеціалізації)	Шифр і найменування галузі знань
<i>Перший (бакалаврський) рівень вищої освіти</i>			
1.	Молекулярна біологія та нейронаука	E1 Біологія та біохімія	Е Природничі науки, математика та статистика
2.	Дизайн архітектурного середовища	G17 Архітектура та містобудування	G Інженерія, виробництво та будівництво
<i>Другий (магістерський) рівень вищої освіти</i>			
3.	Урбаністика: комплексне планування територій громад	G18 Геодезія та землеустрій	G Інженерія, виробництво та будівництво

1.23. Затвердити у нових редакціях навчальні плани підготовки здобувачів вищої освіти на першому (бакалаврському) рівні вищої освіти, за якими провадитиметься освітня діяльність КАІ у 2026–2027 навчальному році для вступників на навчання 2023, 2024 та 2025 років вступу, із внесеними змінами за результатами щорічного перегляду освітніх програм відповідно до п. 2 наказу президента від 16.02.2026 № 173/ст «Про щорічний перегляд освітніх програм» (Додаток 1).

1.24. Затвердити у нових редакціях навчальні плани підготовки здобувачів вищої освіти на другому (магістерському) рівні вищої освіти, за якими провадитиметься освітня діяльність КАІ у 2026–2027 навчальному році для вступників на навчання 2025 та 2026 років вступу, із внесеними змінами за результатами щорічного перегляду освітніх програм відповідно до п. 2 наказу президента від 16.02.2026 № 173/ст «Про щорічний перегляд освітніх програм» (Додаток 2).

1.25. Затвердити у нових редакціях навчальні плани підготовки здобувачів вищої освіти на першому (бакалаврському) рівні вищої освіти зі специфічними умовами навчання, за якими провадитиметься освітня діяльність КАІ у 2026–2027 навчальному році для вступників на навчання 2023, 2024 та 2025 років вступу, із внесеними змінами за результатами щорічного перегляду освітніх програм відповідно до п. 2 наказу президента від 16.02.2026 № 173/ст «Про щорічний перегляд освітніх програм» (Додаток 3).

1.26. Затвердити у нових редакціях навчальні плани підготовки здобувачів вищої освіти на другому (магістерському) рівні вищої освіти зі специфічними умовами навчання, за якими провадитиметься освітня діяльність КАІ у 2026–2027 навчальному році для вступників на навчання 2025 та 2026 років вступу, із внесеними змінами за результатами щорічного перегляду освітніх програм відповідно до п. 2 наказу президента від 16.02.2026 № 173/ст «Про щорічний перегляд освітніх програм» (Додаток 4).

1.27. Призупинити набір на освітньо-професійну програму «Електронні технології Інтернету речей» другого (магістерського) рівня вищої освіти за спеціальністю G5 «Електроніка, електронні комунікації, приладобудування та радіотехніка» галузі знань G «Інженерія, виробництво та будівництво» та припинити з 2027–2028 навчального року реалізацію цієї освітньо-професійної програми.

1.28. Визнати (підтвердити) результати підвищення кваліфікації науково-педагогічних та педагогічних працівників КАІ, окремих видів їхньої діяльності як підвищення кваліфікації відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 21.08.2019 № 800 (зі змінами) (Додаток 5).

1.29. Затвердити тему дисертації на здобуття наукового ступеня доктора наук начальнику науково-організаційного відділу Національного центру управління та випробувань космічних засобів КОЗУБУ Андрію Миколайовичу у редакції «Методологія синтезу управління багатопозиційною системою повітряних об'єктів» (спеціальність 05.22.13 «Навігація і

управління рухом») та організувати проведення експертизи цієї дисертації на Аерокосмічному факультеті.

1.30. Створити разову спеціалізовану вчену раду для захисту дисертаційної роботи здобувача ступеня доктора філософії БОНДАРЕВА Олександра Сергійовича за спеціальністю 172 «Телекомунікації та радіотехніка» галузі знань 17 «Електроніка та телекомунікації» у складі:

Голубничий Олексій Георгійович – професор кафедри телекомунікаційних та радіоелектронних систем Факультету аеронавігації, електроніки та телекомунікацій, доктор технічних наук, професор – *голова ради*;

Петрова Юлія Валеріївна – доцент кафедри телекомунікаційних та радіоелектронних систем Факультету аеронавігації, електроніки та телекомунікацій, кандидат технічних наук, доцент – *рецензент*;

Щербина Ольга Алімівна – професор кафедри електроніки, робототехніки і технологій моніторингу та інтернету речей Факультету аеронавігації, електроніки та телекомунікацій, доктор технічних наук, професор – *рецензент*;

Бойко Юлій Миколайович – професор кафедри телекомунікацій, медійних та інтелектуальних технологій Хмельницького національного університету, доктор технічних наук, професор – *опонент*;

Наконечний Володимир Сергійович – професор кафедри кібербезпеки та захисту інформації Київського національного університету імені Тараса Шевченка, доктор технічних наук, професор – *опонент*.

1.31. Створити разову спеціалізовану вчену раду для захисту дисертаційної роботи здобувача ступеня доктора філософії БУГАЙЧУКА Олега Руслановича за спеціальністю 281 «Публічне управління та адміністрування» галузі знань 28 «Публічне управління та адміністрування» у складі:

Лелеченко Анжела Павлівна – завідувач аспірантури та докторантури, професор кафедри національної безпеки та підприємництва Факультету менеджменту, фінансів та маркетингу, доктор наук з державного управління, професор – *голова ради*;

Легенький Микола Іванович – професор кафедри теорії держави і права, конституційного та адміністративного права Факультету права та міжнародних відносин, доктор юридичних наук, професор – *рецензент*;

Мороз Світлана Анатоліївна – провідний науковий співробітник науково-методичного відділу забезпечення якості освітньої діяльності та вищої освіти Військового інституту танкових військ Національного технічного університету «Харківський політехнічний інститут», доктор наук з державного управління, старший дослідник – *опонент*;

Палюх Віктор Валентинович – начальник докторантури-ад'юнктури Національного університету цивільного захисту України, доктор наук з державного управління, старший дослідник – *опонент*;

Карпеко Надія Миколаївна – доцент кафедри економіки та публічного управління Національного аерокосмічного університету «Харківський авіаційний інститут», кандидат наук з державного управління, доцент – *опонент*.

1.32. Створити разову спеціалізовану вчену раду для захисту дисертаційної роботи здобувача ступеня доктора філософії БУШКА Олександра Олександровича за спеціальністю 293 «Міжнародне право» з галузі знань 29 «Міжнародні відносини» у складі:

Нуруллаєв Ілкін Садагат огли – професор кафедри міжнародного та європейського права Факультету права та міжнародних відносин, доктор юридичних наук, професор – *голова ради*;

Пазюк Андрій Валерійович – професор кафедри міжнародного та європейського права Факультету права та міжнародних відносин, доктор юридичних наук, професор – *рецензент*;

Стефанчук Марина Миколаївна – професор кафедри юстиції Київського національного університету імені Тараса Шевченка, доктор юридичних наук, доцент – *опонент*;

Батанова Наталія Миколаївна – старший науковий співробітник відділу проблем державного управління та адміністративного права Інституту держави і права імені В. М. Корецького Національної академії наук України, кандидат юридичних наук, старший дослідник – *опонент*;

Стрельцова Ольга Вікторівна – завідувач сектору законодавчого забезпечення модернізації економіки відділу з питань економічного розвитку та фінансової політики Дослідницької служби Верховної Ради України, професор кафедри публічного та міжнародного права ННІ «Юридичний інститут» Київського національного економічного університету імені Вадима Гетьмана, доктор юридичних наук, доцент – *опонент*.

1.33. Створити разову спеціалізовану вчену раду для захисту дисертаційної роботи здобувача ступеня доктора філософії ГАМРЕЦЬКОГО Романа Михайловича за спеціальністю 172 «Телекомунікації та радіотехніка» галузі знань 17 «Електроніка та телекомунікації» у складі:

Голубничий Олексій Георгійович – професор кафедри телекомунікаційних та радіоелектронних систем Факультету аеронавігації, електроніки та телекомунікацій, доктор технічних наук, професор – *голова ради*;

Конахович Георгій Філімонович – професор кафедри телекомунікаційних та радіоелектронних систем Факультету аеронавігації, електроніки та телекомунікацій, доктор технічних наук, професор – *рецензент*;

Охріменко Тетяна Олександрівна – заступник декана Факультету комп'ютерних наук та технологій, кандидат технічних наук, старший дослідник – *рецензент*;

Плющ Олександр Григорович – професор кафедри мережевих та інтернет технологій Київського національного університету імені Тараса Шевченка, доктор технічних наук, доцент – *опонент*;

Смірнов Сергій Анатолійович – доцент кафедри автоматизації виробничих процесів Центральноукраїнського національного технічного університету, кандидат технічних наук, доцент – *опонент*.

1.34. Створити разову спеціалізовану вчену раду для захисту дисертаційної роботи здобувача ступеня доктора філософії ГЛОВИНА Михайла Андрійовича за спеціальністю 131 «Прикладна механіка» галузі знань 13 «Механічна інженерія» у складі:

Мікосянчик Оксана Олександрівна – завідувач кафедри прикладної механіки та інженерії матеріалів Аерокосмічного факультету, доктор технічних наук, професор – *голова ради*;

Башта Олександр Васильович – доцент кафедри прикладної механіки та інженерії матеріалів Аерокосмічного факультету, кандидат технічних наук, доцент – *рецензент*;

Харченко Олена Василівна – доцент кафедри авіаційного транспорту Аерокосмічного факультету, кандидат технічних наук, доцент – *рецензент*;

Лопата Лариса Анатоліївна – науковий співробітник відділу міцності матеріалів і елементів конструкцій в термосилових полях і газових потоках (№ 6) Інституту проблем міцності імені Г. С. Писаренка, кандидат технічних наук, доцент – *опонент*;

Туриця Юлія Олександрівна – доцент кафедри виробництва, ремонту та матеріалознавства Національного транспортного університету, кандидат технічних наук, доцент – *опонент*.

1.35. Створити разову спеціалізовану вчену раду для захисту дисертаційної роботи здобувача ступеня доктора філософії ДУДКИ Дмитра Валерійовича з галузі знань 07 – Управління та адміністрування за спеціальністю 072 «Фінанси, банківська справа та страхування»:

Коваленко Юлія Михайлівна – виконуюча обов'язки завідувача кафедри фінансових технологій та бізнесу Факультету менеджменту, фінансів та маркетингу, доктор економічних наук, професор – *голова ради*;

Житар Максим Олегович – декан Факультету менеджменту, фінансів та маркетингу, доктор економічних наук, професор – *рецензент*;

Белінська Яніна Василівна – професор кафедри фінансових технологій та бізнесу Факультету менеджменту, фінансів та маркетингу, доктор економічних наук, професор – *рецензент*;

Дзюблюк Олександр Валерійович – професор кафедри фінансів Західноукраїнського національного університету, доктор економічних наук, професор – *опонент*;

Коваленко Вікторія Володимирівна – професор кафедри банківської справи Одеського національного економічного університету, доктор економічних наук, професор – *опонент*.

1.36. Створити разову спеціалізовану вчену раду для захисту дисертаційної роботи здобувача ступеня доктора філософії КАРАЮМЕР Анастасії Юріївни за спеціальністю

161 «Хімічні технології та інженерія» галузі знань 16 «Хімічна інженерія та біоінженерія» у складі:

Павлюх Леся Іванівна – професор кафедри екології, хімії та хімічної технології Факультету наук про здоров'я, доктор технічних наук, доцент – *голова ради*;

Барановський Михайло Миколайович – професор кафедри біотехнології Факультету наук про здоров'я, доктор сільськогосподарських наук, професор – *рецензент*;

Корнієнко Ірина Михайлівна – доцент кафедри біотехнології Факультету наук про здоров'я, кандидат технічних наук, доцент – *рецензент*;

Барбаш Валерій Анатолійович – професор кафедри екології та технології рослинних полімерів Національного технічного університету України «Київський політехнічний інститут імені Ігоря Сікорського», кандидат хімічних наук, професор – *опонент*;

Жеплінська Марія Михайлівна – доцент кафедри процесів і апаратів харчових виробництв та технології консервування Національного університету біоресурсів і природокористування України, кандидат технічних наук, доцент – *опонент*.

1.37. Створити разову спеціалізовану вчену раду для захисту дисертаційної роботи здобувача ступеня доктора філософії КОСТЕЦЬКОГО Івана Володимировича за спеціальністю 131 «Прикладна механіка» галузі знань 13 «Механічна інженерія» у складі:

Мікосянчик Оксана Олександрівна – завідувач кафедри прикладної механіки та інженерії матеріалів Аерокосмічного факультету, доктор технічних наук, професор – *голова ради*;

Башта Олександр Васильович – доцент кафедри прикладної механіки та інженерії матеріалів Аерокосмічного факультету, кандидат технічних наук, доцент – *рецензент*;

Харченко Олена Василівна – доцент кафедри авіаційного транспорту Аерокосмічного факультету, кандидат технічних наук, доцент – *рецензент*;

Кушнарєва Ольга Сергіївна – старший науковий співробітник відділу фізико-хімічних досліджень матеріалів (№ 22) Інституту електрозварювання імені Є. О. Патона Національної академії наук України, кандидат технічних наук – *опонент*;

Лопата Лариса Анатоліївна – науковий співробітник відділу міцності матеріалів і елементів конструкцій в термосилових полях і газових потоках (№ 6) Інституту проблем міцності імені Г. С. Писаренка, кандидат технічних наук, доцент – *опонент*.

1.38. Створити разову спеціалізовану вчену раду для захисту дисертаційної роботи здобувача ступеня доктора філософії МАНЬКОВСЬКОЇ Олени Юріївни за спеціальністю 015 «Професійна освіта (за спеціалізаціями)» галузі знань 01 «Освіта/Педагогіка» у складі:

Ковтун Олена Віталіївна – завідувач кафедри іноземних мов і перекладу Гуманітарно-мистецького факультету, доктор педагогічних наук, професор – *голова ради*;

Хайдарі Наталія Ігорівна – доцент кафедри іноземних мов і перекладу Гуманітарно-мистецького факультету, кандидат педагогічних наук, доцент – *рецензент*;

Кокарева Анжеліка Миколаївна – декан Факультету наук про здоров'я, професор кафедри педагогіки та психології професійної освіти, кандидат педагогічних наук, доцент – *рецензент*;

Конопляник Леся Миколаївна – доцент кафедри іноземних мов і перекладу Гуманітарно-мистецького факультету, кандидат педагогічних наук, доцент – *рецензент*;

Бідюк Дмитро Євгенійович – старший викладач кафедри психології та педагогіки Хмельницького національного університету, кандидат педагогічних наук – *опонент*;

Литовченко Ірина Миколаївна – професор кафедри англійської мови технічного спрямування № 2 Національного технічного університету України «Київський політехнічний інститут імені Ігоря Сікорського», доктор педагогічних наук, професор – *опонент*.

1.39. Створити разову спеціалізовану вчену раду для захисту дисертаційної роботи здобувача ступеня доктора філософії СОЛДАТОВА Володимира Вікторовича за спеціальністю 152 «Метрологія та інформаційно-вимірювальна техніка» галузі знань 15 «Автоматизація та приладобудування» у складі:

Ларін Віталій Юрійович – завідувач кафедри авіоніки та систем управління Факультету аеронавігації, електроніки та телекомунікацій, доктор технічних наук, професор – *голова ради*;

Чіковані Валерій Валеріанович – професор кафедри авіоніки та систем управління Факультету аеронавігації, електроніки та телекомунікацій, доктор технічних наук, доцент – *рецензент*;

Козловський Валерій Валерійович – завідувач кафедри технічного захисту інформації Факультету комп'ютерних наук та технологій, доктор технічних наук, професор – *рецензент*;

Кучеров Дмитро Павлович – професор кафедри інтелектуальних кібернетичних систем Факультету комп'ютерних наук та технологій, доктор технічних наук, професор – *рецензент*;

Безвесільна Олена Миколаївна – професор кафедри автоматизації та систем неруйнівного контролю Національного технічного університету України «Київський політехнічний інститут імені Ігоря Сікорського», доктор технічних наук, професор – *опонент*;

Коломієць Леонід Володимирович – професор кафедри метрології, якості та стандартизації Державного університету інтелектуальних технологій і зв'язку, доктор технічних наук, професор – *опонент*.

1.40. Створити разову спеціалізовану вчену раду для захисту дисертаційної роботи здобувача ступеня доктора філософії ТАРАСЮКА Григорія Андрійовича за спеціальністю 51 «Економіка» галузі знань 05 «Соціальні та поведінкові науки» у складі:

Пілецька Саміра Тимофіївна – професор кафедри фінансових технологій та бізнесу Факультету менеджменту, фінансів та маркетингу, доктор економічних наук, професор – *голова ради*;

Побережна Заріна Миколаївна – професор кафедри логістики Факультету транспорту і логістики, доктор економічних наук, професор – *рецензент*;

Лепейко Тетяна Іванівна – завідувач кафедри менеджменту, бізнесу та адміністрування Харківського національного економічного університету імені Семена Кузнеця, доктор економічних наук, професор – *опонент*;

Прохорова Вікторія Володимирівна – виконуюча обов'язки завідувача кафедри економіки та бізнес-адміністрування Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна, доктор економічних наук, професор – *опонент*.

2. Відповідним проректорам та керівникам структурних підрозділів до 30 червня 2026 року підготувати і надати на підпис президенту КАІ деталізовані накази (розпорядження) для належного виконання рішень, визначених в пунктах 1.1–1.40 цього наказу.

3. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.

Президент

Ксенія СЕМЕНОВА

Проект наказу вносить:
Вчений секретар університету

Інна НАБОК

ПОГОДЖЕНО:

Перший проректор

Ігор КРАВЧИШИН

Проректор з наукових досліджень
та трансферу технологій

Сергій ГНАТЮК

Начальник юридичного відділу

Віталій БАБАК

РОЗСИЛАННЯ:

1. Вчена рада
2. Президент
3. Проректори
4. Юридичний відділ
5. Відділ аспірантури та докторантури
6. Відділ ліцензування та акредитації
7. Навчальний відділ
8. Навчально-методичний відділ
9. Державний музей авіації ім. О. К. Антонова
10. Декани факультетів

**Перелік навчальних планів підготовки здобувачів вищої освіти
на першому (бакалаврському) рівні вищої освіти**

№ з/п	Назва освітньо- професійної програми	Код і найменування спеціальності (спеціалізації)	Шифр і найменування галузі знань
2025 рік вступу			
1	ІТ - дизайн	B2 Дизайн B2.01 Спеціалізація Графічний дизайн	В Культура, мистецтво та гуманітарні науки
2	Дизайн	B2 Дизайн B2.03 Спеціалізація Дизайн середовища	В Культура, мистецтво та гуманітарні науки
3	Германські мови та літератури (переклад включно), перша - англійська	B11 Філологія (за спеціалізаціями) Спеціалізація B11.041 Германські мови та літератури (переклад включно), перша - англійська	В Культура, мистецтво та гуманітарні науки
4	Документознавство та інформаційна діяльність	B13 Бібліотечна, інформаційна та архівна справа	В Культура, мистецтво та гуманітарні науки
5	Міжнародні економічні відносини	C1 Економіка та міжнародні економічні відносини	С Соціальні науки, журналістика, інформація та міжнародні відносини
6	Політологія	C2 Політологія	С Соціальні науки, журналістика, інформація та міжнародні відносини
7	Міжнародні відносини	C3 Міжнародні відносини	С Соціальні науки, журналістика, інформація та міжнародні відносини
8	Психологія	C4 Психологія	С Соціальні науки, журналістика, інформація та міжнародні відносини
9	Практична психологія	C4 Психологія	С Соціальні науки, журналістика, інформація та міжнародні відносини
10	Журналістика	C7 Журналістика	С Соціальні науки, журналістика, інформація та міжнародні відносини
11	Фінанси і кредит	D2 Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок	D Бізнес, адміністрування та право
12	Логістика	D3 Менеджмент	D Бізнес, адміністрування та право
13	Менеджмент організацій і адміністрування (за видами економічної діяльності)	D3 Менеджмент	D Бізнес, адміністрування та право
14	Маркетинг	D5 Маркетинг	D Бізнес, адміністрування та право
15	Правознавство	D8 Право	D Бізнес, адміністрування та право
16	Молекулярна біологія та нейронаука	E1 Біологія та біохімія	Е Природничі науки, математика та статистика
17	Екологія та охорона навколишнього середовища	E2 Екологія	Е Природничі науки, математика та статистика

№ з/п	Назва освітньо-професійної програми	Код і найменування спеціальності (спеціалізації)	Шифр і найменування галузі знань
18	Прикладна фізика	E6 Прикладна фізика та наноматеріали	E Природничі науки, математика та статистика
19	Інженерія програмного забезпечення	F2 Інженерія програмного забезпечення	F Інформаційні технології
20	Аналітика даних та штучний інтелект	F3 Комп'ютерні науки	F Інформаційні технології
21	Технології управління комп'ютерними системами	F3 Комп'ютерні науки	F Інформаційні технології
22	Цифрові технології проєктування	F3 Комп'ютерні науки	F Інформаційні технології
23	Безпека інформаційних і комунікаційних систем	F5 Кібербезпека та захист інформації	F Інформаційні технології
24	Системи та технології кібербезпеки	F5 Кібербезпека та захист інформації	F Інформаційні технології
25	Системи технічного захисту інформації, автоматизація її обробки	F5 Кібербезпека та захист інформації	F Інформаційні технології
26	Інформаційні системи та технології	F6 Інформаційні системи і технології	F Інформаційні технології
27	Комп'ютерні системи та мережі	F7 Комп'ютерна інженерія	F Інформаційні технології
28	Системне програмування	F7 Комп'ютерна інженерія	F Інформаційні технології
29	Хімічні технології лікарських речовин та медичних виробів	G1 Хімічні технології та інженерія	G Інженерія, виробництво та будівництво
30	Хімічні технології палива та вуглецевих матеріалів	G1 Хімічні технології та інженерія	G Інженерія, виробництво та будівництво
31	Електротехнічні системи електроспоживання	G3 Електрична інженерія	G Інженерія, виробництво та будівництво
32	Енергоменеджмент	G3 Електрична інженерія	G Інженерія, виробництво та будівництво
33	Електронні технології протезування	G5 Електроніка, електронні комунікації, приладобудування та радіотехніка	G Інженерія, виробництво та будівництво
34	Електронні системи	G5 Електроніка, електронні комунікації, приладобудування та радіотехніка	G Інженерія, виробництво та будівництво
35	Телекомунікаційні системи та мережі	G5 Електроніка, електронні комунікації, приладобудування та радіотехніка	G Інженерія, виробництво та будівництво
36	Фізична та біомедична електроніка	G5 Електроніка, електронні комунікації, приладобудування та радіотехніка	G Інженерія, виробництво та будівництво
37	Інформаційне забезпечення та інженерія авіаційних комп'ютерних систем	G7 Автоматизація, комп'ютерно-інтегровані технології та робототехніка	G Інженерія, виробництво та будівництво
38	Комп'ютеризовані системи управління та автоматика	G7 Автоматизація, комп'ютерно-інтегровані технології та робототехніка	G Інженерія, виробництво та будівництво

№ з/п	Назва освітньо-професійної програми	Код і найменування спеціальності (спеціалізації)	Шифр і найменування галузі знань
39	Комп'ютерно-інтегровані робототехнічні системи та комплекси	G7 Автоматизація, комп'ютерно-інтегровані технології та робототехніка	G Інженерія, виробництво та будівництво
40	Прикладна механіка композиційних конструкцій та технічних систем	G9 Прикладна механіка	G Інженерія, виробництво та будівництво
41	Газотурбінні установки і компресорні станції	G11 Машинобудування Спеціалізація G11.02 Двигуни та енергетичні установки	G Інженерія, виробництво та будівництво
42	Інженерія безпілотних авіаційних комплексів	G12 Авіаційна та ракетно-космічна техніка / G7 Автоматизація, комп'ютерно-інтегровані технології та робототехніка	G Інженерія, виробництво та будівництво
43	Конструювання та сервісний інжиніринг літальних апаратів	G12 Авіаційна та ракетно-космічна техніка	G Інженерія, виробництво та будівництво
44	Комплекси пілотажно-навігаційного обладнання	G12 Авіаційна та ракетно-космічна техніка	G Інженерія, виробництво та будівництво
45	Літаки і вертольоти	G12 Авіаційна та ракетно-космічна техніка	G Інженерія, виробництво та будівництво
46	Дизайн архітектурного середовища	G17 Архітектура та містобудування	G Інженерія, виробництво та будівництво
47	Геодезія та землеустрій	G18 Геодезія та землеустрій	G Інженерія, виробництво та будівництво
48	Автомобільні дороги і аеродроми	G19 Будівництво та цивільна інженерія	G Інженерія, виробництво та будівництво
49	Будівельна інженерія на основі штучного інтелекту	G19 Будівництво та цивільна інженерія	G Інженерія, виробництво та будівництво
50	Промислове і цивільне будівництво	G19 Будівництво та цивільна інженерія	G Інженерія, виробництво та будівництво
51	Фармацевтична біотехнологія	G21 Біотехнології та біоінженерія	G Інженерія, виробництво та будівництво
52	Біомедична інженерія	G22 Біомедична інженерія	G Інженерія, виробництво та будівництво
53	Інженерія допоміжної мобільності	G22 Біомедична інженерія	G Інженерія, виробництво та будівництво
54	Соціальна робота	I10 Соціальна робота та консультування	I Охорона здоров'я та соціальне забезпечення
55	Логістика міжнародного туризму	J3 Туризм та рекреація / D3 Менеджмент	J Транспорт та послуги / D Бізнес, адміністрування та право
56	Міжнародний туризм	J3 Туризм та рекреація	J Транспорт та послуги
57	Безпілотні авіаційні комплекси	J6 Авіаційний транспорт	J Транспорт та послуги
58	Обслуговування повітряного руху	J6 Авіаційний транспорт	J Транспорт та послуги

№ з/п	Назва освітньо-професійної програми	Код і найменування спеціальності (спеціалізації)	Шифр і найменування галузі знань
59	Системи аеронавігаційного обслуговування	J6 Авіаційний транспорт	J Транспорт та послуги
60	Льотна експлуатація повітряних суден	J6 Авіаційний транспорт	J Транспорт та послуги
61	Технічне обслуговування та ремонт повітряних суден і авіадвигунів	J6 Авіаційний транспорт	J Транспорт та послуги
62	Технології робіт та технологічне обладнання аеропортів	J6 Авіаційний транспорт	J Транспорт та послуги
63	Бортовий супровід авіаційних пасажирських перевезень	J6 Авіаційний транспорт	J Транспорт та послуги
64	Мультимодальний транспорт і логістика	J6 Авіаційний транспорт	J Транспорт та послуги
65	Організація перевезень і управління на транспорті (повітряному)	J6 Авіаційний транспорт	J Транспорт та послуги
66	Правоохоронна діяльність	K9 Правоохоронна діяльність	K Безпека та оборона
67	Захист об'єктів критичної інфраструктури	K10 Цивільна безпека	K Безпека та оборона
2024 рік вступу			
68	Дизайн	022 Дизайн	02 Культура і мистецтво
69	ІТ - дизайн	022 Дизайн	02 Культура і мистецтво
70	Документознавство та інформаційна діяльність	029 Інформаційна, бібліотечна та архівна справа	02 Культура і мистецтво
71	Германські мови та літератури (переклад включно), перша - англійська	035 Філологія Спеціалізація 035.041 Германські мови та літератури (переклад включно), перша - англійська	03 Гуманітарні науки
72	Економіка підприємства	051 Економіка	05 Соціальні та поведінкові науки
73	Міжнародна економіка	051 Економіка	05 Соціальні та поведінкові науки
74	Політологія	052 Політологія	05 Соціальні та поведінкові науки
75	Практична психологія	053 Психологія	05 Соціальні та поведінкові науки
76	Психологія	053 Психологія	05 Соціальні та поведінкові науки
77	Соціологія	054 Соціологія	05 Соціальні та поведінкові науки
78	Журналістика	061 Журналістика	06 Журналістика
79	Реклама і зв'язки з громадськістю	061 Журналістика	06 Журналістика

№ з/п	Назва освітньо-професійної програми	Код і найменування спеціальності (спеціалізації)	Шифр і найменування галузі знань
80	Фінанси і кредит	072 Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок	07 Управління та адміністрування
81	Логістика	073 Менеджмент	07 Управління та адміністрування
82	Менеджмент зовнішньоекономічної діяльності	073 Менеджмент	07 Управління та адміністрування
83	Менеджмент організацій і адміністрування (за видами економічної діяльності)	073 Менеджмент	07 Управління та адміністрування
84	Електронний маркетинг	075 Маркетинг	07 Управління та адміністрування
85	Маркетинг	075 Маркетинг	07 Управління та адміністрування
86	Підприємництво та бізнес-технології	076 Підприємництво та торгівля	07 Управління та адміністрування
87	Правознавство	081 Право	08 Право
88	Екологія та охорона навколишнього середовища	101 Екологія	10 Природничі науки
89	Прикладне програмне забезпечення	113 Прикладна математика	12 Інформаційні технології
90	Інженерія програмного забезпечення	121 Інженерія програмного забезпечення	12 Інформаційні технології
91	Аналітика даних та штучний інтелект	122 Комп'ютерні науки	12 Інформаційні технології
92	Інформаційні управляючі системи та технології	122 Комп'ютерні науки	12 Інформаційні технології
93	Інформаційні технології проектування	122 Комп'ютерні науки	12 Інформаційні технології
94	Комп'ютерні системи та мережі	123 Комп'ютерна інженерія	12 Інформаційні технології
95	Системне програмування	123 Комп'ютерна інженерія	12 Інформаційні технології
96	Безпека інформаційних і комунікаційних систем	125 Кібербезпека та захист інформації	12 Інформаційні технології
97	Системи та технології кібербезпеки	125 Кібербезпека та захист інформації	12 Інформаційні технології
98	Системи технічного захисту інформації, автоматизація її обробки	125 Кібербезпека та захист інформації	12 Інформаційні технології
99	Інформаційні системи та технології	126 Інформаційні системи та технології	12 Інформаційні технології
100	Прикладна механіка композиційних конструкцій та технічних систем	131 Прикладна механіка	13 Механічна інженерія

№ з/п	Назва освітньо-професійної програми	Код і найменування спеціальності (спеціалізації)	Шифр і найменування галузі знань
101	Літаки і вертольоти	134 Авіаційна та ракетно-космічна техніка	13 Механічна інженерія
102	Обладнання повітряних суден	134 Авіаційна та ракетно-космічна техніка	13 Механічна інженерія
103	Енергетичний менеджмент	141 Електроенергетика, електротехніка та електромеханіка	14 Електрична інженерія
104	Електротехнічні системи електроспоживання	141 Електроенергетика, електротехніка та електромеханіка	14 Електрична інженерія
105	Хімічні технології лікарських речовин та медичних виробів	161 Хімічні технології та інженерія	16 Хімічна інженерія та біоінженерія
106	Фармацевтична біотехнологія	162 Біотехнології та біоінженерія	16 Хімічна інженерія та біоінженерія
107	Біомедична інженерія	163 Біомедична інженерія	16 Хімічна інженерія та біоінженерія
108	Електронні системи	171 Електроніка	17 Електроніка, автоматизація та електронні комунікації
109	Електронні технології Інтернету речей	171 Електроніка	17 Електроніка, автоматизація та електронні комунікації
110	Системи мобільного зв'язку	172 Електронні комунікації та радіотехніка	17 Електроніка, автоматизація та електронні комунікації
111	Телекомунікаційні системи та мережі	172 Електронні комунікації та радіотехніка	17 Електроніка, автоматизація та електронні комунікації
112	Комплекси пілотажно-навігаційного обладнання	173 Авіоніка	17 Електроніка, автоматизація та електронні комунікації
113	Автоматика та автоматизація на транспорті	174 Автоматизація, комп'ютерно-інтегровані технології та робототехніка	17 Електроніка, автоматизація та електронні комунікації
114	Інформаційні технології та інженерія авіаційних комп'ютерних систем	174 Автоматизація, комп'ютерно-інтегровані технології та робототехніка	17 Електроніка, автоматизація та електронні комунікації
115	Комп'ютеризовані системи управління та автоматика	174 Автоматизація, комп'ютерно-інтегровані технології та робототехніка	17 Електроніка, автоматизація та електронні комунікації
116	Комп'ютерно-інтегровані технологічні процеси і виробництва	174 Автоматизація, комп'ютерно-інтегровані технології та робототехніка	17 Електроніка, автоматизація та електронні комунікації
117	Технології електронних мультимедійних видань	186 Видавництво та поліграфія	18 Видавництво та технології
118	Дизайн архітектурного середовища	191 Архітектура та містобудування	19 Архітектура та будівництво

№ з/п	Назва освітньо-професійної програми	Код і найменування спеціальності (спеціалізації)	Шифр і найменування галузі знань
119	Автомобільні дороги і аеродроми	192 Будівництво та цивільна інженерія	19 Архітектура та будівництво
120	Промислове і цивільне будівництво	192 Будівництво та цивільна інженерія	19 Архітектура та будівництво
121	Геодезія та землеустрій	193 Геодезія та землеустрій	19 Архітектура та будівництво
122	Соціальна робота	231 Соціальна робота	23 Соціальна робота
123	Туризмознавство	242 Туризм і рекреація	24 Сфера обслуговування
124	Правоохоронна діяльність	262 Правоохоронна діяльність	26 Цивільна безпека
125	Захист об'єктів критичної інфраструктури	263 Цивільна безпека	26 Цивільна безпека
126	Безпілотні авіаційні комплекси	272 Авіаційний транспорт	27 Транспорт
127	Обслуговування повітряного руху	272 Авіаційний транспорт	27 Транспорт
128	Льотна експлуатація повітряних суден	272 Авіаційний транспорт Спеціалізація 272.02 Льотна експлуатація повітряних суден	27 Транспорт
129	Технічне обслуговування та ремонт повітряних суден і авіадвигунів	272 Авіаційний транспорт	27 Транспорт
130	Технології робіт та технологічне обладнання аеропортів	272 Авіаційний транспорт	27 Транспорт
131	Бортовий супровід авіаційних пасажирських перевезень	275 Транспортні технології (на повітряному транспорті) Спеціалізація 275.04 Транспортні технології (на повітряному транспорті)	27 Транспорт та послуги
132	Мультимодальний транспорт і логістика	275 Транспортні технології (на повітряному транспорті) Спеціалізація 275.04 Транспортні технології (на повітряному транспорті)	27 Транспорт та послуги
133	Організація перевезень і управління на транспорті (повітряному)	275 Транспортні технології (на повітряному транспорті) Спеціалізація 275.04 Транспортні технології (на повітряному транспорті)	27 Транспорт та послуги
134	Публічне управління та адміністрування	281 Публічне управління та адміністрування	28 Публічне управління та адміністрування

№ з/п	Назва освітньо-професійної програми	Код і найменування спеціальності (спеціалізації)	Шифр і найменування галузі знань
135	Міжнародні відносини	291 Міжнародні відносини, суспільні комунікації та регіональні студії	29 Міжнародні відносини
136	Міжнародні економічні відносини	292 Міжнародні економічні відносини	29 Міжнародні відносини
137	Міжнародне право	293 Міжнародне право	29 Міжнародні відносини
2023 рік вступу			
138	Дизайн	022 Дизайн	02 Культура і мистецтво
139	ІТ - дизайн	022 Дизайн	02 Культура і мистецтво
140	Документознавство та інформаційна діяльність	029 Інформаційна, бібліотечна та архівна справа	02 Культура і мистецтво
141	Германські мови та літератури (переклад включно), перша - англійська	035 Філологія Спеціалізація 035.041 Германські мови та літератури (переклад включно), перша - англійська	03 Гуманітарні науки
142	Економіка підприємства	051 Економіка	05 Соціальні та поведінкові науки
143	Міжнародна економіка	051 Економіка	05 Соціальні та поведінкові науки
144	Політологія	052 Політологія	05 Соціальні та поведінкові науки
145	Психологія	053 Психологія	05 Соціальні та поведінкові науки
146	Практична психологія	053 Психологія	05 Соціальні та поведінкові науки
147	Психологія бізнесу	053 Психологія	05 Соціальні та поведінкові науки
148	Соціологія	054 Соціологія	05 Соціальні та поведінкові науки
149	Журналістика	061 Журналістика	06 Журналістика
150	Реклама і зв'язки з громадськістю	061 Журналістика	06 Журналістика
151	Фінанси і кредит	072 Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок	07 Управління та адміністрування
152	Логістика	073 Менеджмент	07 Управління та адміністрування
153	Менеджмент організацій і адміністрування (за видами економічної діяльності)	073 Менеджмент	07 Управління та адміністрування
154	Менеджмент зовнішньоекономічної діяльності	073 Менеджмент	07 Управління та адміністрування
155	Електронний маркетинг	075 Маркетинг	07 Управління та адміністрування

№ з/п	Назва освітньо-професійної програми	Код і найменування спеціальності (спеціалізації)	Шифр і найменування галузі знань
156	Маркетинг	075 Маркетинг	07 Управління та адміністрування
157	Підприємництво та бізнес-технології	076 Підприємництво та торгівля	07 Управління та адміністрування
158	Митна та біржова справа	076 Підприємництво та торгівля	07 Управління та адміністрування
159	Правознавство	081 Право	08 Право
160	Екологія та охорона навколишнього середовища	101 Екологія	10 Природничі науки
161	Прикладне програмне забезпечення	113 Прикладна математика	12 Інформаційні технології
162	Інженерія програмного забезпечення	121 Інженерія програмного забезпечення	12 Інформаційні технології
163	Аналітика даних та штучний інтелект	122 Комп'ютерні науки	12 Інформаційні технології
164	Інформаційні технології проєктування	122 Комп'ютерні науки	12 Інформаційні технології
165	Інформаційні управляючі системи та технології	122 Комп'ютерні науки	12 Інформаційні технології
166	Комп'ютерні системи та мережі	123 Комп'ютерна інженерія	12 Інформаційні технології
167	Системне програмування	123 Комп'ютерна інженерія	12 Інформаційні технології
168	Безпека інформаційних і комунікаційних систем	125 Кібербезпека та захист інформації	12 Інформаційні технології
169	Системи технічного захисту інформації, автоматизація її обробки	125 Кібербезпека та захист інформації	12 Інформаційні технології
170	Системи та технології кібербезпеки	125 Кібербезпека та захист інформації	12 Інформаційні технології
171	Управління кібербезпекою та захистом інформації	125 Кібербезпека та захист інформації	12 Інформаційні технології
172	Інформаційні системи та технології	126 Інформаційні системи та технології	12 Інформаційні технології
173	Прикладна механіка композиційних конструкцій та технічних систем	131 Прикладна механіка	13 Механічна інженерія
174	Літаки і вертольоти	134 Авіаційна та ракетно-космічна техніка	13 Механічна інженерія
175	Обладнання повітряних суден	134 Авіаційна та ракетно-космічна техніка	13 Механічна інженерія

№ з/п	Назва освітньо-професійної програми	Код і найменування спеціальності (спеціалізації)	Шифр і найменування галузі знань
176	Енергетичний менеджмент	141 Електроенергетика, електротехніка та електромеханіка	14 Електрична інженерія
177	Електротехнічні системи електроспоживання	141 Електроенергетика, електротехніка та електромеханіка	14 Електрична інженерія
178	Газотурбінні установки і компресорні станції	142 Енергетичне машинобудування	14 Електрична інженерія
179	Хімічні технології лікарських речовин та медичних виробів	161 Хімічні технології та інженерія	16 Хімічна інженерія та біоінженерія
180	Фармацевтична біотехнологія	162 Біотехнології та біоінженерія	16 Хімічна інженерія та біоінженерія
181	Біомедична інженерія	163 Біомедична інженерія	16 Хімічна інженерія та біоінженерія
182	Електронні системи	171 Електроніка	17 Електроніка, автоматизація та електронні комунікації
183	Електронні технології Інтернету речей	171 Електроніка	17 Електроніка, автоматизація та електронні комунікації
184	Комп'ютерно-інтегровані радіоінформаційні системи та технології	172 Електронні комунікації та радіотехніка	17 Електроніка, автоматизація та електронні комунікації
185	Телекомунікаційні системи та мережі	172 Електронні комунікації та радіотехніка	17 Електроніка, автоматизація та електронні комунікації
186	Комплекси пілотажно-навігаційного обладнання	173 Авіоніка	17 Електроніка, автоматизація та електронні комунікації
187	Автоматика та автоматизація на транспорті	174 Автоматизація, комп'ютерно-інтегровані технології та робототехніка	17 Електроніка, автоматизація та електронні комунікації
188	Інформаційні технології та інженерія авіаційних комп'ютерних систем	174 Автоматизація, комп'ютерно-інтегровані технології та робототехніка	17 Електроніка, автоматизація та електронні комунікації
189	Комп'ютеризовані системи управління та автоматика	174 Автоматизація, комп'ютерно-інтегровані технології та робототехніка	17 Електроніка, автоматизація та електронні комунікації
190	Комп'ютерно-інтегровані технологічні процеси і виробництва	174 Автоматизація, комп'ютерно-інтегровані технології та робототехніка	17 Електроніка, автоматизація та електронні комунікації
191	Технології електронних мультимедійних видань	186 Видавництво та поліграфія	18 Видавництво та технології
192	Дизайн архітектурного середовища	191 Архітектура та містобудування	19 Архітектура та будівництво
193	Автомобільні дороги і аеродроми	192 Будівництво та цивільна інженерія	19 Архітектура та будівництво

№ з/п	Назва освітньо-професійної програми	Код і найменування спеціальності (спеціалізації)	Шифр і найменування галузі знань
194	Проектування та експлуатація аеродромів	192 Будівництво та цивільна інженерія	19 Архітектура та будівництво
195	Промислове і цивільне будівництво	192 Будівництво та цивільна інженерія	19 Архітектура та будівництво
196	Геодезія та землеустрій	193 Геодезія та землеустрій	19 Архітектура та будівництво
197	Соціальна робота	231 Соціальна робота	23 Соціальна робота
198	Туризмознавство	242 Туризм і рекреація	24 Сфера обслуговування
199	Захист об'єктів критичної інфраструктури	263 Цивільна безпека	26 Цивільна безпека
200	Безпілотні авіаційні комплекси	272 Авіаційний транспорт	27 Транспорт
201	Обслуговування повітряного руху	272 Авіаційний транспорт	27 Транспорт
202	Льотна експлуатація повітряних суден	272 Авіаційний транспорт Спеціалізація 272.02 Льотна експлуатація повітряних суден	27 Транспорт
203	Технічне обслуговування та ремонт повітряних суден і авіадвигунів	272 Авіаційний транспорт	27 Транспорт
204	Технології робіт та технологічне обладнання аеропортів	272 Авіаційний транспорт	27 Транспорт
205	Організація перевезень і управління на транспорті (повітряному)	275 Транспортні технології (на повітряному транспорті) Спеціалізація 275.04 Транспортні технології (на повітряному транспорті)	27 Транспорт та послуги
206	Мультимодальний транспорт і логістика	275 Транспортні технології (на повітряному транспорті) Спеціалізація 275.04 Транспортні технології (на повітряному транспорті)	27 Транспорт та послуги
207	Бортовий супровід авіаційних пасажирських перевезень	275 Транспортні технології (на повітряному транспорті) Спеціалізація 275.04 Транспортні технології (на повітряному транспорті)	27 Транспорт та послуги
208	Публічне управління та адміністрування	281 Публічне управління та адміністрування	28 Публічне управління та адміністрування
209	Міжнародні відносини	291 Міжнародні відносини, суспільні комунікації та регіональні студії	29 Міжнародні відносини
210	Міжнародна інформація	291 Міжнародні відносини, суспільні комунікації та регіональні студії	29 Міжнародні відносини

№ з/п	Назва освітньо- професійної програми	Код і найменування спеціальності (<i>спеціалізації</i>)	Шифр і найменування галузі знань
211	Міжнародні економічні відносини	292 Міжнародні економічні відносини	29 Міжнародні відносини
212	Міжнародний бізнес	292 Міжнародні економічні відносини	29 Міжнародні відносини
213	Міжнародне право	293 Міжнародне право	29 Міжнародні відносини

**Перелік навчальних планів підготовки здобувачів вищої освіти
на другому (магістерському) рівні вищої освіти**

№ з/п	Назва освітньо- професійної програми	Код і найменування спеціальності (спеціалізації)	Шифр і найменування галузі знань
2026 рік вступу			
1	Документознавство та інформаційна діяльність	B13 Бібліотечна, інформаційна та архівна справа	B Культура, мистецтво та гуманітарні науки
2	Міжнародна економіка	C1 Економіка та міжнародні економічні відносини (за спеціалізаціями) C1.01 Спеціалізація Економіка	C1 Соціальні науки, журналістика, інформація та міжнародні відносини
3	Економічна дипломатія	C1 Економіка та міжнародні економічні відносини (за спеціалізаціями) C1.02 Спеціалізація Міжнародні економічні відносини	C Соціальні науки, журналістика, інформація та міжнародні відносини
4	Міжнародні економічні відносини	C1 Економіка та міжнародні економічні відносини (за спеціалізаціями) C1.02 Спеціалізація Міжнародні економічні відносини	C Соціальні науки, журналістика, інформація та міжнародні відносини
5	Демократичне лідерство і цифрова політика	C2 Політологія	C Соціальні науки, журналістика, інформація та міжнародні відносини
6	Зовнішня політика і дипломатія	C3 Міжнародні відносини	C Соціальні науки, журналістика, інформація та міжнародні відносини
7	Міжнародна інформація	C3 Міжнародні відносини	C Соціальні науки, журналістика, інформація та міжнародні відносини
8	Практична психологія	C4 Психологія	C Соціальні науки, журналістика, інформація та міжнародні відносини
9	Психологія	C4 Психологія	C Соціальні науки, журналістика, інформація та міжнародні відносини
10	Журналістика	C7 Журналістика	C Соціальні науки, журналістика, інформація та міжнародні відносини
11	Логістика	D3 Менеджмент	D Бізнес, адміністрування та право
12	Менеджмент організацій і адміністрування (за видами економічної діяльності)	D3 Менеджмент	D Бізнес, адміністрування та право
13	Публічне управління та врядування	D4 Публічне управління та адміністрування	D Бізнес, адміністрування та право

№ з/п	Назва освітньо-професійної програми	Код і найменування спеціальності (спеціалізації)	Шифр і найменування галузі знань
14	Маркетинг	D5 Маркетинг	D Бізнес, адміністрування та право
15	Міжнародний маркетинг	D5 Маркетинг	D Бізнес, адміністрування та право
16	Митна діяльність підприємницьких структур	D7 Торгівля	D Бізнес, адміністрування та право
17	Правознавство	D8 Право	D Бізнес, адміністрування та право
18	Міжнародне право	D9 Міжнародне право	D Бізнес, адміністрування та право
19	Екологія та охорона навколишнього середовища	E2 Екологія	E Природничі науки, математика та статистика
20	Інженерія програмного забезпечення	F2 Інженерія програмного забезпечення	F Інформаційні технології
21	Інформаційна аналітика та управління цифровими проєктами	F2 Інженерія програмного забезпечення	F Інформаційні технології
22	Технології обробки великих даних	F3 Комп'ютерні науки	F Інформаційні технології
23	Технології управління комп'ютерними системами	F3 Комп'ютерні науки	F Інформаційні технології
24	Безпека інформаційних і комунікаційних систем	F5 Кібербезпека та захист інформації	F Інформаційні технології
25	Системи технічного захисту інформації, автоматизація її обробки	F5 Кібербезпека та захист інформації	F Інформаційні технології
26	Системи та технології кібербезпеки	F5 Кібербезпека та захист інформації	F Інформаційні технології
27	Інтелектуальні системи та технології	F6 Інформаційні системи і технології	F Інформаційні технології
28	Комп'ютерні системи та мережі	F7 Комп'ютерна інженерія	F Інформаційні технології
29	Системне програмування	F7 Комп'ютерна інженерія	F Інформаційні технології
30	Програмування в робототехніці	F7 Комп'ютерна інженерія / G7 Автоматизація, комп'ютерно-інтегровані технології та робототехніка	F Інформаційні технології / G Інженерія, виробництво та будівництво
31	Хімічні технології палива та вуглецевих матеріалів	G1 Хімічні технології та інженерія	G Інженерія, виробництво та будівництво

№ з/п	Назва освітньо-професійної програми	Код і найменування спеціальності (спеціалізації)	Шифр і найменування галузі знань
34	Технології забезпечення екологічної безпеки	G2 Технології захисту навколишнього середовища	G Інженерія, виробництво та будівництво
33	Електротехнічні системи електроспоживання	G3 Електрична інженерія	G Інженерія, виробництво та будівництво
34	Електронні системи	G5 Електроніка, електронні комунікації, приладобудування та радіотехніка	G Інженерія, виробництво та будівництво
35	Радіоелектронні пристрої, системи та комплекси	G5 Електроніка, електронні комунікації, приладобудування та радіотехніка	G Інженерія, виробництво та будівництво
36	Телекомунікаційні системи та мережі	G5 Електроніка, електронні комунікації, приладобудування та радіотехніка	G Інженерія, виробництво та будівництво
37	Комп'ютеризовані системи управління та автоматика	G7 Автоматизація, комп'ютерно-інтегровані технології та робототехніка	G Інженерія, виробництво та будівництво
38	Прикладна механіка, стандартизація та оцінка якості технічних систем	G9 Прикладна механіка	G Інженерія, виробництво та будівництво
39	Газотурбінні установки і компресорні станції	G11 Машинобудування Спеціалізація G11.02 Двигуни та енергетичні установки	G Інженерія, виробництво та будівництво
40	Інженерія безпілотних авіаційних комплексів	G12 Авіаційна та ракетно-космічна техніка / G7 Автоматизація, комп'ютерно-інтегровані технології та робототехніка	G Інженерія, виробництво та будівництво
41	Комплекси пілотажно-навігаційного обладнання	G12 Авіаційна та ракетно-космічна техніка	G Інженерія, виробництво та будівництво
42	Літаки і вертольоти	G12 Авіаційна та ракетно-космічна техніка	G Інженерія, виробництво та будівництво
43	Обладнання повітряних суден	G12 Авіаційна та ракетно-космічна техніка	G Інженерія, виробництво та будівництво
44	Дизайн архітектурного середовища	G17 Архітектура та містобудування	G Інженерія, виробництво та будівництво
45	Автомобільні дороги і аеродроми	G19 Будівництво та цивільна інженерія	G Інженерія, виробництво та будівництво
46	Промислове і цивільне будівництво	G19 Будівництво та цивільна інженерія	G Інженерія, виробництво та будівництво
47	Фармацевтична біотехнологія	G21 Біотехнології та біоінженерія	G Інженерія, виробництво та будівництво
48	Біомедична інженерія	G22 Біомедична інженерія	G Інженерія, виробництво та будівництво

№ з/п	Назва освітньо-професійної програми	Код і найменування спеціальності (спеціалізації)	Шифр і найменування галузі знань
49	Соціальна робота	I10 Соціальна робота та консультування	I Охорона здоров'я та соціальне забезпечення
50	Безпілотні авіаційні комплекси	J6 Авіаційний транспорт	J Транспорт та послуги
51	Обслуговування повітряного руху	J6 Авіаційний транспорт	J Транспорт та послуги
52	Технічне обслуговування та ремонт повітряних суден і авіадвигунів	J6 Авіаційний транспорт	J Транспорт та послуги
53	Мультимодальний транспорт і логістика	J6 Авіаційний транспорт	J Транспорт та послуги
54	Організація перевезень і управління на транспорті (повітряному)	J6 Авіаційний транспорт	J Транспорт та послуги
55	Правоохоронна діяльність	K9 Правоохоронна діяльність	K Безпека та оборона
56	Техногенна та промислова безпека в транспортній галузі	K10 Цивільна безпека	K Безпека та оборона
2025 рік вступу			
57	Дизайн	B2 Дизайн B2.03 Спеціалізація Дизайн середовища	B Культура, мистецтво та гуманітарні науки
58	Германські мови та літератури (переклад включно), перша - англійська	B11 Філологія (за спеціалізаціями) Спеціалізація B11.041 Германські мови та літератури (переклад включно), перша - англійська	B Культура, мистецтво та гуманітарні науки
59	Документознавство та інформаційна діяльність	B13 Бібліотечна, інформаційна та архівна справа	B Культура, мистецтво та гуманітарні науки
60	Економічна кібернетика	C1 Економіка та міжнародні економічні відносини (за спеціалізаціями) C1.01 Спеціалізація Економіка	C1 Соціальні науки, журналістика, інформація та міжнародні відносини
61	Міжнародна економіка	C1 Економіка та міжнародні економічні відносини (за спеціалізаціями) C1.01 Спеціалізація Економіка	C1 Соціальні науки, журналістика, інформація та міжнародні відносини
62	Економічна дипломатія	C1 Економіка та міжнародні економічні відносини (за спеціалізаціями) C1.02 Спеціалізація Міжнародні економічні відносини	C Соціальні науки, журналістика, інформація та міжнародні відносини

№ з/п	Назва освітньо-професійної програми	Код і найменування спеціальності (спеціалізації)	Шифр і найменування галузі знань
63	Міжнародні економічні відносини	C1 Економіка та міжнародні економічні відносини (за спеціалізаціями) C1.02 Спеціалізація Міжнародні економічні відносини	C Соціальні науки, журналістика, інформація та міжнародні відносини
64	Зовнішня політика і дипломатія	C3 Міжнародні відносини	C Соціальні науки, журналістика, інформація та міжнародні відносини
65	Міжнародна інформація	C3 Міжнародні відносини	C Соціальні науки, журналістика, інформація та міжнародні відносини
66	Психологія	C4 Психологія	C Соціальні науки, журналістика, інформація та міжнародні відносини
67	Практична психологія	C4 Психологія	C Соціальні науки, журналістика, інформація та міжнародні відносини
68	Журналістика	C7 Журналістика	C Соціальні науки, журналістика, інформація та міжнародні відносини
69	Фінанси і кредит	D2 Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок	D Бізнес, адміністрування та право
70	Глобальна логістика та управління ланцюгами постачання	D3 Менеджмент	D Бізнес, адміністрування та право
71	Менеджмент організацій і адміністрування (за видами економічної діяльності)	D3 Менеджмент	D Бізнес, адміністрування та право
72	Менеджмент зовнішньоекономічної діяльності	D3 Менеджмент	D Бізнес, адміністрування та право
73	Управління проектами	D3 Менеджмент	D Бізнес, адміністрування та право
74	Публічне управління тарядування	D4 Публічне управління та адміністрування	D Бізнес, адміністрування та право
75	Маркетинг	D5 Маркетинг	D Бізнес, адміністрування та право
76	Міжнародний маркетинг	D5 Маркетинг	D Бізнес, адміністрування та право
77	Митна діяльність підприємницьких структур	D7 Торгівля	D Бізнес, адміністрування та право
78	Підприємництво та бізнес-технології	D7 Торгівля	D Бізнес, адміністрування та право
79	Правознавство	D8 Право	D Бізнес, адміністрування та право

№ з/п	Назва освітньо-професійної програми	Код і найменування спеціальності (спеціалізації)	Шифр і найменування галузі знань
80	Міжнародне право	D9 Міжнародне право	D Бізнес, адміністрування та право
81	Екологія та охорона навколишнього середовища	E2 Екологія	E Природничі науки, математика та статистика
82	Прикладна математика	F1 Прикладна математика	F Інформаційні технології
83	Інженерія програмного забезпечення	F2 Інженерія програмного забезпечення	F Інформаційні технології
84	Інформаційна аналітика та управління цифровими проєктами	F2 Інженерія програмного забезпечення	F Інформаційні технології
85	Технології обробки великих даних	F3 Комп'ютерні науки	F Інформаційні технології
86	Технології управління комп'ютерними системами	F3 Комп'ютерні науки	F Інформаційні технології
87	Безпека інформаційних і комунікаційних систем	F5 Кібербезпека та захист інформації	F Інформаційні технології
88	Системи технічного захисту інформації, автоматизація її обробки	F5 Кібербезпека та захист інформації	F Інформаційні технології
89	Системи та технології кібербезпеки	F5 Кібербезпека та захист інформації	F Інформаційні технології
90	Інтелектуальні системи та технології	F6 Інформаційні системи і технології	F Інформаційні технології
91	Комп'ютерні системи та мережі	F7 Комп'ютерна інженерія	F Інформаційні технології
92	Системне програмування	F7 Комп'ютерна інженерія	F Інформаційні технології
93	Хімічні технології альтернативних енергоресурсів	G1 Хімічні технології та інженерія	G Інженерія, виробництво та будівництво
94	Хімічні технології палива та вуглецевих матеріалів	G1 Хімічні технології та інженерія	G Інженерія, виробництво та будівництво
95	Технології забезпечення екологічної безпеки	G2 Технології захисту навколишнього середовища	G Інженерія, виробництво та будівництво
96	Електротехнічні системи електроспоживання	G3 Електрична інженерія	G Інженерія, виробництво та будівництво

№ з/п	Назва освітньо-професійної програми	Код і найменування спеціальності (спеціалізації)	Шифр і найменування галузі знань
97	Енергоменеджмент	G3 Електрична інженерія	G Інженерія, виробництво та будівництво
98	Електронні системи	G5 Електроніка, електронні комунікації, приладобудування та радіотехніка	G Інженерія, виробництво та будівництво
99	Електронні технології інтернету речей	G5 Електроніка, електронні комунікації, приладобудування та радіотехніка	G Інженерія, виробництво та будівництво
100	Радіоелектронні пристрої, системи та комплекси	G5 Електроніка, електронні комунікації, приладобудування та радіотехніка	G Інженерія, виробництво та будівництво
101	Телекомунікаційні системи та мережі	G5 Електроніка, електронні комунікації, приладобудування та радіотехніка	G Інженерія, виробництво та будівництво
102	Фізична та біомедична електроніка	G5 Електроніка, електронні комунікації, приладобудування та радіотехніка	G Інженерія, виробництво та будівництво
103	Інформаційне забезпечення та інженерія авіаційних комп'ютерних систем	G7 Автоматизація, комп'ютерно-інтегровані технології та робототехніка	G Інженерія, виробництво та будівництво
104	Комп'ютеризовані системи управління та автоматика	G7 Автоматизація, комп'ютерно-інтегровані технології та робототехніка	G Інженерія, виробництво та будівництво
105	Комп'ютерно-інтегровані робототехнічні системи та комплекси	G7 Автоматизація, комп'ютерно-інтегровані технології та робототехніка	G Інженерія, виробництво та будівництво
106	Комп'ютерно-інтегровані технологічні процеси і виробництва	G7 Автоматизація, комп'ютерно-інтегровані технології та робототехніка	G Інженерія, виробництво та будівництво
107	Прикладна механіка, стандартизація та оцінка якості технічних систем	G9 Прикладна механіка	G Інженерія, виробництво та будівництво
108	Газотурбінні установки і компресорні станції	G11 Машинобудування Спеціалізація G11.02 Двигуни та енергетичні установки	G Інженерія, виробництво та будівництво
109	Комплекси пілотажно-навігаційного обладнання	G12 Авіаційна та ракетно-космічна техніка	G Інженерія, виробництво та будівництво
110	Літаки і вертольоти	G12 Авіаційна та ракетно-космічна техніка	G Інженерія, виробництво та будівництво
111	Обладнання повітряних суден	G12 Авіаційна та ракетно-космічна техніка	G Інженерія, виробництво та будівництво
112	Дизайн архітектурного середовища	G17 Архітектура та містобудування	G Інженерія, виробництво та будівництво

№ з/п	Назва освітньо-професійної програми	Код і найменування спеціальності (спеціалізації)	Шифр і найменування галузі знань
113	Геоінформаційні системи і технології	G18 Геодезія та землеустрій	G Інженерія, виробництво та будівництво
114	Землеустрій та кадастр	G18 Геодезія та землеустрій	G Інженерія, виробництво та будівництво
115	Урбаністика: комплексне планування територій громад	G18 Геодезія та землеустрій	G Інженерія, виробництво та будівництво
116	Автомобільні дороги і аеродроми	G19 Будівництво та цивільна інженерія	G Інженерія, виробництво та будівництво
117	Промислове і цивільне будівництво	G19 Будівництво та цивільна інженерія	G Інженерія, виробництво та будівництво
118	Фармацевтична біотехнологія	G21 Біотехнології та біоінженерія	G Інженерія, виробництво та будівництво
119	Біомедична інженерія	G22 Біомедична інженерія	G Інженерія, виробництво та будівництво
120	Соціальна робота	I10 Соціальна робота та консультування	I Охорона здоров'я та соціальне забезпечення
121	Туризмознавство	J3 Туризм та рекреація	J Транспорт та послуги
122	Безпілотні авіаційні комплекси	J6 Авіаційний транспорт	J Транспорт та послуги
123	Обслуговування повітряного руху	J6 Авіаційний транспорт	J Транспорт та послуги
124	Системи аеронавігаційного обслуговування	J6 Авіаційний транспорт	J Транспорт та послуги
125	Технічне обслуговування та ремонт повітряних суден і авіадвигунів	J6 Авіаційний транспорт	J Транспорт та послуги
126	Технології робіт та технологічне обладнання аеропортів	J6 Авіаційний транспорт	J Транспорт та послуги
127	Мультиmodalьний транспорт і логістика	J6 Авіаційний транспорт	J Транспорт та послуги
128	Організація авіаційних робіт і послуг	J6 Авіаційний транспорт	J Транспорт та послуги
129	Організація перевезень і управління на транспорті (повітряному)	J6 Авіаційний транспорт	J Транспорт та послуги
130	Правоохоронна діяльність	K9 Правоохоронна діяльність	K Безпека та оборона
131	Техногенна та промислова безпека в транспортній галузі	K10 Цивільна безпека	K Безпека та оборона

**Перелік навчальних планів підготовки здобувачів вищої освіти
на першому (бакалаврському) рівні вищої освіти
зі специфічними умовами навчання**

№ з/п	Назва освітньо-професійної програми	Код і найменування спеціальності (спеціалізації)	Шифр і найменування галузі знань
2025 рік вступу			
1	Автомобільні дороги і аеродроми	G19 Будівництво та цивільна інженерія	G Інженерія, виробництво та будівництво
2	Промислове і цивільне будівництво	G19 Будівництво та цивільна інженерія	G Інженерія, виробництво та будівництво
3	Технології робіт та технологічне обладнання аеропортів	J6 Авіаційний транспорт	J Транспорт та послуги
4	Організація перевезень і управління на транспорті (повітряному)	J6 Авіаційний транспорт	J Транспорт та послуги
5	Захист об'єктів критичної інфраструктури	K10 Цивільна безпека	K Безпека та оборона
2024 рік вступу			
6	Автомобільні дороги і аеродроми	G19 Будівництво та цивільна інженерія	G Інженерія, виробництво та будівництво
7	Промислове і цивільне будівництво	G19 Будівництво та цивільна інженерія	G Інженерія, виробництво та будівництво
8	Технології робіт та технологічне обладнання аеропортів	J6 Авіаційний транспорт	J Транспорт та послуги
9	Захист об'єктів критичної інфраструктури	K10 Цивільна безпека	K Безпека та оборона
2023 рік вступу			
10	Автомобільні дороги і аеродроми	G19 Будівництво та цивільна інженерія	G Інженерія, виробництво та будівництво
11	Технології робіт та технологічне обладнання аеропортів	J6 Авіаційний транспорт	J Транспорт та послуги
12	Захист об'єктів критичної інфраструктури	K10 Цивільна безпека	K Безпека та оборона

**Перелік навчальних планів підготовки здобувачів вищої освіти
на другому (магістерському) рівні вищої освіти
зі специфічними умовами навчання**

№ з/п	Назва освітньо- професійної програми	Код і найменування спеціальності (спеціалізації)	Шифр і найменування галузі знань
2026 рік вступу			
1	Автомобільні дороги і аеродроми	G19 Будівництво та цивільна інженерія	G Інженерія, виробництво та будівництво
2	Технології робіт та технологічне обладнання аеропортів	J6 Авіаційний транспорт	J Транспорт та послуги
3	Техногенна та промислова безпека в транспортній галузі	K10 Цивільна безпека	K Безпека та оборона
2025 рік вступу			
4	Автомобільні дороги і аеродроми	G19 Будівництво та цивільна інженерія	G Інженерія, виробництво та будівництво
5	Технології робіт та технологічне обладнання аеропортів	J6 Авіаційний транспорт	J Транспорт та послуги

**Перелік науково-педагогічних та педагогічних працівників
Національного університету «Київський авіаційний інститут»
та їхні результати підвищення кваліфікації, що визнаються (підтверджуються)**

№ з/п	Прізвище, ім'я по батькові	Науковий ступінь, вчене звання, посада	Суб'єкт (місце) підвищення кваліфікації	Обсяг, кредитів ЄКТС (годин)
1	Білявський Валентин Миколайович	к.е.н., доц., доцент кафедри менеджменту ФМФМ	Національний університет біоресурсів і природокористування (проект Еразмус+) 12.01.2026 - 06.02.2026	4,0 (120)
			UGEN, Uni-Biz Bridge: Вектор практики 16.02.2026 - 20.02.2026	0,3 (10)
			ГО "Прогресивні" 16.03.2026 - 22.03.2026	1,0 (30)
			ГО "Прогресивні" 13.04.2026 - 26.04.2026	1,0 (30)
			Національний університет "Києво-Могилянська академія", IV Міжнародна науково-практична конференція 15.04.2026 - 17.04.2026	
2	Боровиков Олександр Володимирович	к.е.н., доц., професор кафедри менеджменту ФМФМ	ГО "Прогресивні" 16.03.2026 - 22.03.2026	1,0 (30)
3	Верховцева Ірина Геннадіївна	д.і.н., доц., професор кафедри національної безпеки та підприємництва ФМФМ	ГО "Прогресивні" 16.03.2026 - 22.03.2026	1,0 (30)
4	Вишневська Наталія Сергіївна	старший викладач кафедри технічного захисту інформації ФКНТ	ТОВ "УНІКОММ" 09.03.2026 - 29.05.2026	6,0 (180)
5	Владика Юлія Павлівна	к.е.н., доц., доцент кафедри фінансових технологій та бізнесу ФМФМ	ГО "Прогресивні" 13.04.2026 - 24.04.2026	1,0 (30)
6	Войченко Тетяна Олександрівна	к.е.н., доц., доцент кафедри логістики ФТЛ	Міжнародна конференція 13.04.2026 - 02.05.2026	
			Харківський національний університет імені В.Н.Каразіна 13.04.2026 - 19.05.2026	3,0 (90)
			Харківський національний університет імені В.Н.Каразіна 14.04.2026 - 20.05.2026	3,0 (90)
7	Волянська Лариса Григорівна	к.т.н., доц., доцент кафедри електричної інженерії та енерго- машинобудування АКФ	ТОВ "Авіаремонтне підприємство "УРАРП" 10.04.2026 - 29.05.2026	6,0 (180)
8	Гірчук Олеся Василівна	старший викладач кафедри авіаційної психології ФНЗ	College of Rehabilitation Sciences, Rady Faculty of Health Sciences, University of Manitoba 21.02.2026 - 05.04.2026	6,0 (180)
9	Гніденко Сергій Олександрович	асистент кафедри комп'ютерних мультимедійних технологій ФКНТ	Інститут педагогіки Національної академії педагогічних наук України 23.03.2026 - 26.04.2026	2,0 (60)

№ з/п	Прізвище, ім'я по батькові	Науковий ступінь, вчене звання, посада	Суб'єкт (місце) підвищення кваліфікації	Обсяг, кредитів ЄКТС (годин)
10	Голоднов Олександр Іванович	д.т.н., проф., професор и ФАБД	ТОВ "Український інститут сталевих конструкцій ім. В.М.Шимановського 01.10.2025 - 31.12.2025	6,0 (180)
11	Горбачова Оксана Миколаївна	к.е.н., доц., доцент кафедри фінансових технологій та бізнесу ФМФМ	SEAL-NR: Збагачення навичок для адаптивного лідерства в новій реальності (проект Еразмус+) 10.02.2026 - 31.03.2026	6,0 (180)
			ГО "Прогресильні" 13.04.2026 - 24.04.2026	1,0 (30)
12	Гордієнко Наталія Василівна	к.психол.н., доц., доцент кафедри педагогіки та психології професійної освіти ФНЗ	Харківський національний педагогічний інститут ім Г. С. Сковороди сертифікат виданий 16.10.2025	1,0 (30)
			UpPro School сертифікат виданий 06.04.2026	
			UpPro School 09.04.2026 - 20.04.2026	6,0 (180)
			Інститут креативного мислення "ОЗ КРЕДО" (США), Південноукраїнський центр професійного розвитку керівників та фахівців соціономічної сфери Університету Ушинського 10.04.2026 - 10.06.2026	
13	Гращенко Ірина Семенівна	к.е.н., доц., доцент кафедри менеджменту ФМФМ	Львівський науковий форум та XIV Міжнародна науково-практична конференція 09.01.2025 - 10.01.2025	
			Навчальний центр готельної та ресторанної справи Optima Hotels&Resorts 02.09.2025 - 30.09.2025	6,0 (180)
			Національний університет біоресурсів і природокористування 12.01.2026 - 06.02.2026	3,0 (90)
			Київський національний університет технологій та дизайну 10.02.2026 - 31.03.2026	6,0 (180)
14	Демченко Наталія Іванівна	к.пед.н., доц., доцент кафедри педагогіки та психології професійної освіти ФНЗ	Університет Генуї, Інституту вищої освіти НАПН України 17.03.2025 - 18.04.2025	6,0 (180)
			ГО «Прогресильні», ОНУ імені І. І. Мечникова, Західноукраїнський національний університет, Хмельницький національний університет 22.01.2025 - 16.02.2025	2,0 (60)
			Український державний університет ім. Михайла Драгоманова 18.02.2025 - 21.04.2025	6,0 (180)
			UpPro School 23.01.2025 - 13.02.2025	1,0 (30)
			UpPro School 16.12.2024 - 16.01.2025	

№ з/п	Прізвище, ім'я по батькові	Науковий ступінь, вчене звання, посада	Суб'єкт (місце) підвищення кваліфікації	Обсяг, кредитів ЄКТС (годин)
			Міжнародна спілка супервізорів 01.09.2025 - 01.12.2025	
			ГО «Прогресивні», Chief AI Officer в Міністерстві цифрової трансформації України 26.05.2025 - 09.06.2025	
			Prometheus 01.09.2025 - 01.12.2025	2,0 (60)
			ГО «Прогресивні», Ukrainian-German Teaching Network for a Digital Transformation of Environmental Education (DAAD) 11.11.2025 - 19.12.2025	2,0 (60)
15	Докіснюк Лариса Миколаївна	к.е.н., доц., доцент кафедри транспортних технологій і систем ФТЛ	Міністерство розвитку громад та територій України; Міжнародний транспортний форум при OECD; ГО "Фундація інституційного розвитку" 31.01.2026 - 17.04.2026	2,0 (60)
			Scientific Publications Company сертифікат виданий 29.01.2026	1,0 (30)
			UGEN 16.02.2026 - 20.02.2026	
			НУ "Запорізька політехніка" сертифікат виданий 28.04.2026	
16	Дудник Владислав Басірович	доктор філософії, старший викладач кафедри технічного захисту інформації ФКНТ	Udemy сертифікат виданий 02.02.2026	0,8 (22,5)
17	Житар Максим Олегович	д.е.н., проф., декан кафедри фінансових технологій та бізнесу ФМФМ	ГО "Прогресивні" 13.04.2026 - 24.04.2026	1,0 (30)
18	Задерака Наталія Миколаївна	старший викладач кафедри фінансів, обліку та оподаткування ФМФМ	Харківський національний університет ім.В.Н.Каразіна, ННІ Каразінський банківський інститут 18.02.2026 - 22.04.2026	3,0 (90)
			TG Academy 20.02.2026 - 01.05.2026	3,0 (90)
			ГО "Прогресивні" 13.04.2026 - 24.04.2026	1,0 (30)
19	Ільєнко Анна Вадимівна	к.т.н., доц., завідувач кафедри кібербезпеки ФКНТ	Харківський національний університет радіоелектроніки. Проєкт Erasmus+ Жан Моне "Інтеграція перспективної екосистеми кібербезпеки ЄС в Україні" 06.04.2026 - 30.04.2026	1,3 (40)
20	Кириленко Альона Юріївна	старший викладач кафедри технічного захисту інформації ФКНТ	ГО "Прогресивні" 26.05.2025 - 09.06.2025	1,5 (45)
			Національне агентство кваліфікацій сертифікат виданий 11.05.2026	1,5 (45)
21	Колганова Олена Олегівна	к.т.н., доцент кафедри інженерії програмного забезпечення ФКНТ	Методи та засоби керування розподіленим виконанням Android-застосунків 17.03.2025 - 16.04.2025	6,0 (180)
			Tech Summer Educators: Big Data Edition 07.07.2025 - 28.08.2025	2,0 (60)

№ з/п	Прізвище, ім'я по батькові	Науковий ступінь, вчене звання, посада	Суб'єкт (місце) підвищення кваліфікації	Обсяг, кредитів ЄКТС (годин)
22	Клименко Вікторія Вікторівна	к.е.н., доц., доцент кафедри транспортних технологій і систем ФТЛ	UGEN 16.02.2026 - 20.02.2026	0,3 (10)
			EY Academy of Business 23.03.2026 - 26.03.2026	0,3 (10)
23	Кліпа Антоніна Миколаївна	к.т.н., доц., доцент кафедри авіоніки та систем управління ФАЕТ	English4Ukraine, Маріупольський державний університет 04.02.2026 - 08.05.2026	3,0 (90)
24	Коваленко Юлія Олександрівна	к.е.н., доц., доцент кафедри менеджменту ФМФМ	Інститут публічного управління 01.08.2025 - 30.10.2025	6,0 (180)
25	Коваленко Юлія Михайлівна	д.е.н., проф., в.о.завідувача кафедри фінансових технологій та бізнесу ФМФМ	ГО "Прогресильні" 13.04.2026 - 24.04.2026	1,0 (30)
26	Козловський Валерій Валерійович	д.т.н., проф., завідувач кафедри технічного захисту інформації ФКНТ	Національне агентство кваліфікацій сертифікат виданий 11.05.2026	1,5 (45)
27	Карупу Олена Вальтерівна	к.фіз.-мат.н., доц., доцент кафедри прикладної математики ФКНТ	Маріупольський державний університет 15.12.2025 - 27.02.2026	6,0 (180)
28	Кравченко Микола Олексійович	асистент кафедри комп'ютерних інформаційних технологій ФКНТ	ТОВ "Об'єднання ЮГ" 02.03.2026 - 01.05.2026	6,0 (180)
29	Кривокульська Ольга Олексіївна	старший викладач кафедри кібербезпеки ФКНТ	Харківський національний університет радіоелектроніки. Проєкт Erasmus+ Жан Моне "Інтеграція перспективної екосистеми кібербезпеки ЄС в Україні" 06.04.2026 - 30.04.2026	1,3 (40)
30	Кудренко Станіслава Олексіївна	к.т.н., доц., доцент кафедри технічного захисту інформації ФКНТ	Центр досліджень інтелектуальної власності та трансферу технологій НАН України сертифікат виданий 15.12.2025	0,7 (20)
			Національне агентство кваліфікацій сертифікат виданий 11.05.2026	1,5 (45)
31	Лазаренко Сергій Володимирович	д.т.н., проф., професор кафедри засобів захисту інформації ФКНТ	Національне агентство кваліфікацій сертифікат виданий 11.05.2026	1,5 (45)
32	Ліскович Назарій Юрійович	доктор філософії, доцент кафедри менеджменту ФМФМ	Харківський національний університет імені Каразіна, ННІ "Каразінський Банківський інститут" 29.01.2026 - 30.03.2026	3,0 (90)
			Вища школа соціально-економічних досліджень у Пшеворську 31.01.2026 - 02.05.2026	6,0 (180)
			Харківський національний університет імені Каразіна, ННІ "Каразінський Банківський інститут" 18.02.2026 - 22.04.2026	3,0 (90)
33	Мазур Яна Сергіївна	асистент кафедри кібербезпеки ФКНТ	Харківський національний університет радіоелектроніки. Проєкт Erasmus+ Жан Моне "Інтеграція перспективної екосистеми кібербезпеки ЄС в Україні" 06.04.2026 - 30.04.2026	1,3 (40)

№ з/п	Прізвище, ім'я по батькові	Науковий ступінь, вчене звання, посада	Суб'єкт (місце) підвищення кваліфікації	Обсяг, кредитів ЄКТС (годин)
34	Марушева Олександра Анатоліївна	д.н.з держ.управління, проф., професор кафедри публічного управління та адміністрування ФМФМ	КНУ ім.Т.Шевченка, ННІ публічного управління та державної служби 17.02.2026 - 20.02.2026	1,0 (30)
35	Машков Ігор Леонідович	старший викладач кафедри комп'ютерних технологій будівництва та реконструкції аеропортів ФАБД	Goole academy 29.10.2025 - 21.11.2025	1,0 (30)
36	Мельник Наталія Іванівна	д.пед.наук, проф., доцент кафедри іноземних мов та перекладу ГМФ	Братинський університет 27.04.2026 - 02.05.2026	1,0 (30)
37	Медведева Наталя Анатоліївна	к.т.н., доц., доцент кафедри транспортних технологій і систем ФТЛ	Міністерство розвитку громад та територій України; Міжнародний транспортний форум при OECD; ГО "Фундація інституційного розвитку" 31.01.2026 - 17.04.2026	2,0 (60)
38	Міщенко Андрій Віталійович	д.т.н., проф., професор кафедри технічного захисту інформації ФКНТ	Національний університет оборони України. Центр перепідготовки та підвищення кваліфікацій 25.03.2024 - 29.03.2024	1,0 (30)
39	Моржова Людмила Іванівна	асистент кафедри технічного захисту інформації ФКНТ	ТОВ "УНІКОММ" 09.03.2026 - 29.05.2026	6,0 (180)
40	Нікітіна Галина Миколаївна	старший викладач кафедри електричної інженерії та енергомашинобудування АКФ	АТ "Укртрансгаз" 16.03.2026 - 16.04.2026	3,0 (90)
			ТОВ "Авіаремонтне підприємство "УРАП" 13.04.2026 - 13.05.2026	3,0 (90)
41	Новальська Надія Іванівна	к.е.н., доц., доцент кафедри транспортних технологій і систем ФТЛ	UGEN 16.02.2026 - 20.02.2026	0,3 (10)
			EY Academy of Business 23.03.2026 - 26.03.2026	0,3 (10)
42	Олешко Тетяна Анатоліївна	к.фіз.-мат.н., доц., доцент кафедри прикладної математики ФКНТ	Маріупольський державний університет 15.12.2025 - 27.02.2026	6,0 (180)
43	Патруль Марія Вікторівна	доктор філософії, старший викладач кафедри педагогіки та психології професійної освіти ФНЗ	Інститут креативного мислення "ОЗ КРЕДО" (США), Південноукраїнський центр професійного розвитку керівників та фахівців соціономічної сфери Університету Ушинського 10.04.2026 - 10.06.2026	6,0 (180)
			ГО «Прогресивні» 24.11.2025 - 28.11.2025	1,0 (30)
			ГО «Прогресивні» 16.03.2026 - 22.03.2026	
44	Пахненко Валерія Валеріївна	к.т.н., доц., доцент кафедри прикладної математики ФКНТ	Маріупольський державний університет 15.12.2025 - 27.02.2026	6,0 (180)
45	Пекуровський Гліб Валерійович	к.т.н., доцент кафедри технічного захисту інформації ФКНТ	ГО «ПРОМЕТЕУС» сертифікат виданий 05.06.2026	1,0 (30)
			ГО «ПРОМЕТЕУС» сертифікат виданий 05.06.2026	
			Центр інноваційного мислення сертифікат виданий 08.06.2026	

№ з/п	Прізвище, ім'я по батькові	Науковий ступінь, вчене звання, посада	Суб'єкт (місце) підвищення кваліфікації	Обсяг, кредитів ЄКТС (годин)
46	Полухін Анатолій Васильович	к.т.н., доц., професор кафедри комп'ютерних інформаційних технологій ФКНТ	ТОВ "Об'єднання ІОГ" 02.03.2026 - 01.05.2026	6,0 (180)
47	Пономарьов Олександр Володимирович	к.е.н., доцент кафедри національної безпеки та підприємництва ФМФМ	Міжнародний економічний інститут 03.12.2025 - 20.01.2026	1,0 (30)
48	Попович Оксана Василівна	к.е.н., доц., доцент кафедри фінансових технологій та бізнесу ФМФМ	ГО "Прогресильні" 13.04.2026 - 24.04.2026	1,0 (30)
49	Сібрук Анастасія Володимирівна	к.філол.н., доц., в.о.завідувача кафедри кафедри української мови, історії та інформаційної діяльності ГМФ	Братинський університет 27.04.2026 - 02.05.2026	1,0 (30)
50	Сівашенко Тетяна Володимирівна	к.е.н., доц., доцент кафедри логістики ФТЛ	Харківський національний університет імені В.Н.Каразіна 13.04.2026 - 19.05.2026	3,0 (90)
			Харківський національний університет імені В.Н.Каразіна 14.04.2026 - 20.05.2026	3,0 (90)
51	Смерічевська Світлана Василівна	д.е.н., проф., професор кафедри логістики ФТЛ	Національне агентство з питань запобігання корупції сертифікат виданий 20.01.2026	0,2 (7)
			тренінг у межах проєкту ERASMUS+SEAL-NR (ERASMUS-EDU- 2024-VIRT-EXCH) 10.02.2026 - 31.03.2026	6,0 (180)
			Круглий стіл. Національний фармацевтичний факультет сертифікат виданий 19.03.2026	0,2 (6)
			Міжнародна науково-практична конференція. НУБІП сертифікат виданий 23.04.2026	0,2 (6)
			Міжнародна науково-практична конференція. Центр фінансово- економічних наукових досліджень. сертифікат виданий 24.04.2026	0,5 (15)
52	Темніков Володимир Олександрович	д.т.н., доц., професор кафедри технічного захисту інформації ФКНТ	ТОВ "УНІКОММ" 09.03.2026 - 29.05.2026	6,0 (180)
53	Томашук Олексій Петрович	к.пед.н., доц., доцент кафедри прикладної математики ФКНТ	Маріупольський державний університет 15.12.2025 - 27.02.2026	6,0 (180)
54	Тупко Наталя Петрівна	к.фіз.-мат.н., доц., доцент кафедри прикладної математики ФКНТ	Маріупольський державний університет 15.12.2025 - 27.02.2026	6,0 (180)
55	Тюрменко Ірина Іванівна	д.і.н., проф., професор кафедри української мови, історії та інформаційної діяльності ГМФ	Братинський університет 27.04.2026 - 02.05.2026	1,0 (30)

№ з/п	Прізвище, ім'я по батькові	Науковий ступінь, вчене звання, посада	Суб'єкт (місце) підвищення кваліфікації	Обсяг, кредитів ЄКТС (годин)
56	Хільчевська Ірина Геннадіївна	к.геогр.н., доц., доцент кафедри менеджменту ФМФМ	Київський національний економічний університет ім.В.Гетьмана (в рамках проекту Еразмус+) 12.09.2025 - 26.09.2025	3,0 (90)
			ГО "Прогресильні" 11.11.2025 - 20.11.2025	1,0 (30)
			ГО "Прогресильні" 24.11.2025 - 28.11.2025	
			UGEN, "EY Academy of Business: Professors" 23.03.2026 - 26.03.2026	0,3 (10)
57	Чирва Дмитро Петрович	к.т.н., доцент кафедри технічного захисту інформації ФКНТ	ТОВ "УНІКОММ" 09.03.2026 - 29.05.2026	6,0 (180)
58	Щеховська Лариса Миколаївна	доктор філософії, доцент кафедри логістики ФТЛ	Academy of Applied Sciences - Academy of Management and Administration in Opole 01.12.2025 - 28.02.2026	6,0 (180)
59	Якимчук Євгеній Анатолійович	асистент кафедри кібербезпеки ФКНТ	Харківський національний університет радіоелектроніки. Проєкт Erasmus+ Жан Моне "Інтеграція перспективної екосистеми кібербезпеки ЄС в Україні" 06.04.2026 - 30.04.2026	1,3 (40)
60	Якобчук Олександр Євгенійович	к.т.н., доцент кафедри авіаційної інженерії АКФ	Європейський інститут інноваційного розвитку 14.04.2026 - 29.05.2026	6,0 (180)
61	Бакланова Олена Григорівна	к.е.н., доц., доцент кафедри менеджменту ФМФМ	Національний університет біоресурсів і природокористування України, проєкт ERASMUS+ Jean Monnet Module «Європейська зелена угода: від теорії до практики в агропродовольчому секторі України» 12.01.2026 - 06.02.2026	4,0 (120)
62	Колесник Максим Віталійович	к.е.н., доц., доцент кафедри менеджменту ФМФМ	Національний університет біоресурсів і природокористування України, проєкт ERASMUS+ Jean Monnet Module «Європейська зелена угода: від теорії до практики в агропродовольчому секторі України» 12.01.2026 - 06.02.2026	4,0 (120)
63	Литвиненко Лариса Леонідівна	к.е.н., доц., доцент кафедри менеджменту ФМФМ	Національний університет біоресурсів і природокористування України, проєкт ERASMUS+ Jean Monnet Module «Європейська зелена угода: від теорії до практики в агропродовольчому секторі України» 12.01.2026 - 06.02.2026	4,0 (120)
64	Чубко Лариса Сергіївна	к.фіз.-мат.н., доц., доцент кафедри цивільної та промислової безпеки імені Героя України Чуба Олександра Сергійовича ФНЗ	Київський національний університет будівництва та архітектури 06.04.2026 - 15.05.2026	6,0 (180)
65	Третяк Олексій Анатолійович	д.політ.н., проф., завідувач кафедри політології, соціології та філософії ГМФ	Університет м. Білосток, Факультет освіти 20.04.2026 - 01.06.2026	6,0 (180)

№ з/ п	Прізвище, ім'я по батькові	Науковий ступінь, вчене звання, посада	Суб'єкт (місце) підвищення кваліфікації	Обсяг, кредитів ЄКТС (годин)
66	Корень Євген Русланович	старший викладач кафедри політології, соціології та філософії ГМФ	Тбіліський державний університет імені Іване Джавахішвілі (міжнародне науково- педагогічне стажування з освітньо- навчальної програми «Психологія впливу» у рамках англomовної магістерської програми Медіапсихологія та комунікації) 14.05.2026 - 22.05.2026	6,0 (180)